Dans une lettre écrite du Mans par Jean sans Terre, roi d'Angleterre, le 31 mars 
1203, il demanda aux gardes du château de La Guerche (Guirchia), commandés par 
Girard d'Athée, de confier cette place au vicomte de Châteaudun (fait prisonnier par 
le roi de France) dès qu'il serait libéré [n° 44 p. 91+ Rotuli magni scaccarii 
Normanniae TI p. 27 Edit.1830 + n° 88 T. XXIX p. 267]. 

« Rex...., militibus custodientibus castrum de Guirchia.….. mandamus vobis quod statim 
visis litteris istis liberetis dilecto et fideli nostro G. de Atheis castrum de Guierchia 
custodiendum. Scimus enim quod dominus vir vicecomes Castri-Duni quod moleste 
ferimus captus est ; sed in proximo per gratiam Dei liberabitur et tune ei inde faciemus 
quod facere deberimus dilecto et fideli homini nostro. Teste P. de Rupibus, apud 
Rhotomagum XXXI diemartii ». 

En 1205, il accorda aux Templiers de Beauchêne-les-Matras le droit de prendre du 
bois mort et de la fougère dans la forêt du Bouchet avec l'approbation de sa femme 
"Adelicia" et de ses enfants "Gaufrido", "Johanna" et "Agnete" [n° 129 p. 398 + Arch. 
Nat. S5001B n° 25]. 

En mai 1209, par acte passé à Sargé près de Mondoubleau, il fit don à l'abbesse de 
St Avit et ses religieuses de tous ses droits sur le fief de Boursette qu'il possédait en 
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commun avec Geoffroi de Vendôme avec le consentement de sa femme « Alisiae », 
de ses enfants « Godefrido », « Elisabeth » (ou Isabelle), « Alisia », « Johanna » et 
« Agnete » [n° 44 p. 94 + Bib. Nat. Ms 435 bis fos 193 222]. 

En octobre 1209, sa mère Jeanne, qui était sur le point de mourir, le supplia de 
donner 20 sous de rente aux pauvres de l'Aumône de Châteaudun et elle l'embrassa 
tendrement [n° 44 p. 94+ n° 29 p. 59]. 

Par acte passé à la Guerche en 1212, Geoffroy reconnut la donation, faite par son 
grand-père Josbert de la Guierche et sa mère Jehanne comtesse d'Alençon, à 
l'abbaye de la Merci-Dieu, de trois setiers d'orge à prendre sur la métairie de la 
Varenne et y ajouta trois setiers de froment à prendre sur la même métairie à la Saint 
Michel, avec le consentement de sa femme Adelicia et de ses enfants Gaufrido, 
Ysabella, Adelicia, Johanna et Agnéte1 [n° 62 n° CXLVIII]. 

« Notum sit omnibus presentes litteras inspecturis, quod dominus Jobertus de Guerchia, 
avus meus, et Johanna, mater mea, filia ipsius, comitissa d'Alençon, dederunt et 
concesserunt pro remedio animarum suarum abbacie Misericordie Dei in puram 
elemosinam tria sextaria ordei in Medietaria et Varena, a quocumque illam Medietariam 
tenente annuatim percipienda ad festum sancti Michaelis. Ego vero G., comes Castriduni, 
et A., uxor mea, dedimus et concessimus abbacie predicte et fratribus ibidem Deo 
servientibus, pro remedio animarum nostrarum, et omnium parentum nostrorum, in 
augmentum predicte elemosine tria sextaria frumenti in superdicta Medietaria ad 
supradictum festum annuatim percipienda, laudantibus et concedentibus Gaufrido, filio 
nostro, et Ysabella, Adelicia, Johanna, Agnete, filiabus nostris. Hujus rei testes sunt: 
Radulphus Bar, sacerdos; magister Michael Lucas, Jobertus Popaut, clerici ; Rainaudus, 
villicus de Haya ; Hugo Furnerius, Guillelmus de Juçai, Helyas Achart de Rupe, milites ; et 
plures alii. Quod ut ratum habeatur et stabile, sigillis nostris dignum duximus roborandum. 
Abbas vero et conventus predicte abbacie concesserunt facere anniversaria nostra in 
predicta abbacia. Factum est hoe apud Gurchiam, anno ab Incarnatione Domini M° CC° 
XII° ». 

En 1213, il concèda aux religieuses du couvent Sainte Marie de Rives en Touraine, 
paroisse d'Abilly, une rente annuelle d’un muid de mouture ainsi que le droit de faire 
paître leurs troupeaux dans sa forêt de l'Epinat ( de Spinantia) [n° 92 p. 184 + n° 25 
Vol. 1169 f° 155 + n° 155 p. 37]. 

En 1214, il partit avec les seigneurs et chevaliers Dunois pour aider Philippe Auguste 
dans ses guerres contre les Flamands et assista à la bataille de Bouvines le 18 
juillet. Il prit aussi part à la guerre contre les Albigeois.[n° 44 p. 96 + n° 55 T. XIX p. 
94 + n° 72 , rôles et bans p. 48]. 

Le 27 septembre 1215 (le 5 des calendes d'octobre), par acte passé à Sargé, avec 
sa femme Aalis, ses enfants Gaufrido, Elisabeth, Aalis, Johanna et Agnete, il 
confirma à l'abbaye de Marmoutiers la donation d'une partie de la forêt de Vendôme 
faite en 1155 par son grand-père Josbert et sa grand-mère Adélaide aux religieux du 
prieuré de Chauvigny. Il concéda en même temps le droit de pacage dans les bois 
de Fay Bochet et la permission d’y prendre du bois mort [n° 61 n° CCXXV + n° 155 
p. 37]. 

En 1217, « Gaufridus, vicecomes Castriduni et Aalicia, uxor mea » confirma avec sa 
femme et le consentement de ses enfants Geoffroy, Isabelle, Alice, Jeanne et Agnès, 
l’exemption de péage accordée aux religieux de l’abbaye de la Merçi-Dieu par son 
aïeul Josbert, sur tout le domaine de La Guerche (Guirchie) à condition que son 
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anniversaire et celui de sa femme soient célébrés tous les ans dans cette abbaye1 
[n° 62 n°LXV + n° 155 p. 37]. 

« Noverint universi tam presentes quam posteri quod defunctus Jobertus, dominus 
Guerchie, vir bone memorie, dedit et concessit pro remedio anime sue et antecessorum 
suorum, in puram et perpetuam elemosinam, Deo et fratribus abbatie Misericordie Dei 
quietanciam pedagii sui in toto dominio Guirchie de omnibus his que duxerint vel 
reduxerint, tam in aqua quam in terra, tantum ad proprios usus praedicte domus 
pertinentibus ; ita scilicet ut monachus qui res ipsas duxerit vel reduxerit, fatebitur super 
ordinem suum nihil ex omnibus rebus ipsis fuisse venditum gratia lucrandi. Hoc idem, si 
laïcus fuerit qui res ipsas duxerit vel reduxerit, fide confirmabit ; et de residuo ab ipsis 
empto more mercatorum quod ad proprios usus supradictae domus non pertinuerit 
reddatur pedagium. Postea vero ego Gaufridus vicecomes Castri-Duni et Aalicia uxor 
mea, pro remedio animarum et parentum nostrorum, nolentes disturbare donum istud vel 
minuere, voluimus et laudavimus et concessimus, ita tamen quod in eadem abbatia 
anniversarium nostrum annuatim celebretur. Hoc idem donum voluit et concessit 
Gaufridus, filius noster, et filie Ysabella, Aalicia et Johanna et Agnes. Quod ut eisdem 
fratribus sit magis ratum et ut in concessum et stabile perseveret presentis scripti 
testimonio et sigillorum nostrorum appositione fecimus communiri. Anno ab Incarnatione 
Domini MCC septimo decimo ».